



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 51/2021 - Pregão Presencial nº 23/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 51/2021, Pregão Presencial nº 23/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: AMIRIS DE FATIMA LIRA ME - 20748347000124

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	50,00	SAC	CAFÉ SOLUVEL INSTANTANEO EM PO, TRADICIONAL, SACHE	IGUACU	4,50000	225,00
7	20,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM	ORQUIDEA	17,20000	344,00
12	50,00	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOA	CREMOSY	6,00000	300,00
15	50,00	PCT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇU	PETRY	5,10000	255,00
Total dos Produtos						1.124,00

Empresa: CARINA SIGNOR DE SOUZA ME - 11494063000168

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	AGUA SANITARIA COM AÇAO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 01 LITRO COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA.	ITO	5,10000	102,00
3	20,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS	DO VALLE	12,30000	246,00
4	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALME	VITORIA	5,92000	296,00
6	50,00	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E AC	DO VALEE	5,59000	279,50
8	20,00	PCT	FEIJAO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS,	BOM DE GARFO	12,99000	259,80
11	30,00	PCT	MACARRAO TIPO PARAFUSO, COM OVOS PACOTE 500G.	ISABELA	4,29000	128,70
13	50,00	FR	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	PRIMOR	13,07000	653,50
16	50,00	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50 X 80 CM, PA	PLASBIL	1,50000	75,00
Total dos Produtos						2.040,50

Empresa: ELISANGELA HEFLE - 41041142000184

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	50,00	PCT	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIEN	COLOMBO	10,60000	530,00
9	50,00	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE DE 12	GOOD INSTANT	7,35000	367,50
10	25,00	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE P	CCGL	14,45000	361,25
14	50,00	PCT	SOL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOST	SALAZIR	2,20000	110,00
Total dos Produtos						1.368,75

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Campos Borges/RS, de 04 de agosto de Agosto de 2021

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL